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Isz Amerikos
MIRE 123 METU SENUKE— 

RŪKE PYPKE NUO 11 
METU AMŽIAUS.

Savannah, Ga. — Mrs. Bella 
Rhynes, 123 ■mc'tu amžiaus, li
kos palaidota Panedelio diena 
czionais ir buvo viena isz se
niausiu gyveritoju Amerikoje. 
Pergyveno ji ketures kares ir 
pamena visus atsitikimus. Gi
mė ji Irlandijoj ir likos atvež
ta in Amerika per tėvus kada 
buvo ,ti'k kelju: menesiu 'am
žiaus.

Kada karta jos buvo už
klausta kam yra dėkinga kad 
susilaukė taip ilgo amžiaus tai 
atsake kad pradėjo rūkyti pyp
kių kada turėjo vienuolika me
tu. Jos dede, Jonas Shell, susi
laukė 130 metu ir mirė laike 
kirtimo malku. Isz jaunuome
nes senuke buvo cirkusine ak
toriui.

VAIKAI NORĖJO PARDUOT 
LAVONA MIRUSIO TĖVO 

DEL DAKTARU.
Milwaukee, Wis. — Laike 

kada ju tėvas gulėjo miesto la- 
vonyczioje, sūnus ir duktė, ku
rie aplaikineja nuo pavieto ^su- 
sze'lp’Iima, atėjo pas koroneri 
klausdami kiek jiems duotu už 
tėvo 'lavona jaigu ji parduotu 
del daktariszku kvotimu.

Apreikszta jiems kad jaigu 
neturi už ka palaidot tęva tai 
gaili jo lavona padovanoti dy
kai indaktariszJka mokykla del 
studentu ant supjaustymo bet 
už 'tai nieko neaplaikys.

Sūnūs ir duktė sutiko ant to 
kalbėdami kad ju tėvas buvo 
labai negeras del szeimynos ir 
niekas neliūdi kad jisai mirė. 
—Sztai liūdna pabaiga tėvo.

TURCZIAMS VISKAS 
PAVĖLINTA.

San Antonio, Tex. — Mrs. 
Alys Levering-, pati turtingo 
plantatoriaus, likos paszaukta 
in suda atsakyti už sumuszima 
savo1 tarnaites, Cynthijos Hol
den, taip smarkiai kad net rei
kėjo nelaiminga mergina nu
vežti in li'gonbuti kur pavojin
gai serga. Toji nelaba motore 
turi pasiutiszlka būda kada už
pyksta. Laike tokio pasiutimo 
supjaustė peiliu mergina, ap
laistė ja karsztu vandeniu ir 
iszpesze saujomis plaukus. Pa
szaukta in suda iszsikalbinejo 
kad negali susivaldyt nuo pik
tumo. Slidžia ja nubaudė tiktai 
ant szimto doleriu su> pamoki
nimu'kad stengtųsi truputi sn- 
sivaldyt.

John Chapman, redaktorius 
Free Press, raszydamas ap’C 
tai paniekino slidžia už toki 
viroka sakydamas kad turcziai 
gali daryti kaip jiems patinka 
su vargszais už ka atsimoka pi
nigais. Sudžia už ta iszsireisz- 
kima redaktoriaus nuomones 
paszauke ji in suda už ka li
kos nulbaustas ant 500 doleriu.

Taigi, už sužeidimą mergi
nos poniute užmokėjo tiktai 
szim'ta doleriu o redaktorius, 
už iszsitarima teisingu žodžiu, 
užmokėjo 500 doleriu, . Į

SUMUSZE NUOTAKA
PATĖVIS NEKENTE JAU
NIKIO, UŽDRAUDĖ VESTIS 

SU JO PODUKTE KURIA 
BAISIAI SUPLAKĖ.

Chicago. — Joana Czernec- 
ka, 20 metu, sziadien guli li- 
gonbutyje, jos mylimas laukia 
nekantriai jos pasveikimo o jos 
patėvis, Juozas Sivek, pakuta- 
vdja už sumuszima savo po- 
duktes.

Priežastis tosios visos nelai
mes buvo ta kad patėvis bai
siai neapkentė Martino Nova- 
ko bet motina buvo prielanki 
Martinui ir geide kad apsipa- 
cziuotu su jos duktere. Svodba 
buvo jau parengta ir ketino vi
si važiuoti in bažnyczia ant 
vinczevones. 'Patėvis tame lai
ke buvo užsigėręs, pradėjo kly
kant, keikt ir neleist iszvažiuo- 
ti Veselkai in bažnyczia. Kada 
jam svodbininkai pasiprieszino 
tasai nubėgo in kita kambarį, 
atsinesze stora diržą ir pradė
jo baisiai plakti nuotaka. Ve- 
sdlninkai su jaunavedžiu nutir
po isz nusistdbejimo ir vos isz- 
gialbejo mergina isz ranku pa
siutėlio. Joana isz skausmo ap
alpo ir reikėjo tuojau-s nuvežti 
ja in li-goributi. Palicija nuve
žė pasiutusi patėvi in kalėji
mu. Martinas dabar laukia su 
nekantrybe kada jo mylima pa
sveiks ir su ja apsives.

SURADO DINGUSE NYKSZ- 
TUKU TAUTA MEKSIKOJ.
Mexico Miestas. — Profeso

rius Everardo Gamiz su savo 
draugais tyrinėdamas' kalnuo
se Durango, užtiko ant griuvė
siu dingusia tauta žmonių ku
rie buvo tikrais nyksztūkais. 
Tuju žmonių grinczios buvo 
tiktai trijų pėdu augszczio o 
gyventojai turėjo tiktai ketu
res pėdas dydžio. Tyrinėjimai 
parode kad 'tieji nyksztukai 
buvo iszmintingi žmones bet 
turėjo prasiszallint in kalnus 
būdami persekiojami per di
desnius savo brolius ir in kelis 
szimtus metu visai apie juos 
svietas užmirszo ir visi iszmi- 
re. Profesorius Gamiz tyrinės 
t bliaus toje aplinkinėje su vii- 
ežia atradimo daugiau užlieku 
tosios dingusios nyksztukn 
tautos.

BURTINYKES INSPEJIMAS 
PRIEŽASTIS ŽUDINSTOS.
Pittsburgh, Pa. — Harry 

Troup, 23 metu, nuėjo pas bur
tininke kad jam inspetu jo 
a'teiti. Burtininke iszbure isz 
kazyru kad in jo gyvenimą in- 
simaiszys kokis tai juodbruvas 
vyras kuris paverž jo mylima 
nuo jo. Nusiminęs tokiu buri
niu kad neteks savo mylimos, 
nuėjo in jos namus o kada my
lima atidarė duris ir norėjo ji 
pasveikint, Harry iszsitraukes 
revolveri isz kiszeniaus paleido 
in ja szcszis szuvius užmuszd-i- 
mas ja ant vietos po tam pats 
sau paleido kulka in krutinę 
puldamas szale savo mylimos, 
mirtinai sužeistas bet turėjo 
ant tie'k pajiegu kad inlipo in 
automobiliu, nuvažiavo namo, 
pasiėmė tėvo karabinu ir nusi- 
szove ant smert, (

LIKOS ATRASTA
PER SAPNA

\Karaliaus mylima yra priežastimi nerimasties
Rumunijai. — Norėjo nužudyt Karalių

MOTINA SURADO SAVO 
DUKRELE PO 15 METU PER 

SAPNA; DABAR YRA 
LAIMINGOS.

Brooklyn, N. Y. — Katre 
Moseley sziadien džiaugėsi ka 1 
atrado savo duktere po 15 mo
tu ir tai per pagialba nepapras
to sapno. Kada reporterei apie 
tai dagirdo ir atvažiavo pas 
motina iszkvosti kaip tasai vis
kas atsitiko, tai motina jiems 
papasakojo sekaneziai:

Jos vyras mire St. Paul tuo- 
jatiis po gimimui dukreles ir ji 
likos atiduota kaimynams ant 
iszauginimo pakol motina ga
lėtu prasigyveni, ir atsiimti 
mergaite. Motina iszvažiavo m 
Brooklyna pas gimines kurie 
ja suszdpe ir uždėjo jai krū
meli. Po keliolikos metu moti
na truputi pralobo ir geide at
siimti savo dukrele bet kada 
atvažiavo in St. Paul, žmones 
buvo apleidę miestą bet kaimy
nai nežinojo in kur buvo isz- 
važiave. Per - keliolika metu 
motinai be paliovos jeszkojo 
dingusios dukreles.

Praeita menesi motina turė
jo sapna kuriame mate kad 
duktė sugryžo in St. Paul ir 
apsigyveno netoli savo gimty- 
nes namo ant tos paezios uly
czios. Motina labai intikejo 
sapnui, nusiuntė pas žmonis te
legrama dažinoti ar isztikruju 
tonais apsigyveno jos du'kte. 
Aplaike telegrama kad taip 
yra isztikruju. Motina nuvažia
vo ir pati persitikrino kad jos 
sapnas iszsipilde. Duktė jau 
buvo vedus ir geide sugryžti 
in ta miestą su vilczia kad gal 
jai pasiseks surasti savo moti
na kurios nemato nuo kūdi
kystes.

INDIJONISZKOS MERGI
NOS ATPIGO BET NASZ- 
LES NIEKO NEVERTOS.
Nogales, Arizona. — Tik da

bar davėsi jaustis in ženklus 
didele depresija ant mažos sa
lutes Tiburon kuri guli ant in- 
lun'kes Kalifornijos, ant kurios 
gyvena žmog-edžiu sztamas 
Indijonu Šeri. Senovės laikuo
se galima buvo nusipirkti jau
na mergaite už 100 doleriu ver
tes luksztu ir žuvų o moteTe 40 
metu amžiaus už $30. Bet. da
bar galima pirkti jauna mer
gaite už radio o senesne motore 
už sena gumini rata nuo auto- 
mobiliaus arba gauna ja dykai 
kas nori.

PENKIOS MOTERES MIRĖ 
NUO APSZUTINIMO.

Sedalia, Mo. •— Bankietas 
parengtas ddl 1,500 geležinke
lio darbininku ir ju szeimy- 
noms ]>ersimaine ant dideles 
nelaimes kurioje penkios mo- 
teres likos apszutintos ant 
smert o 28 'likos baisiai apszu
tintos.

Laike kada moteres buvo už- 
im'tos pagaminimu valgiu kuk- 
nioje, 'truko garines paipos isz 
kuriu verdantis vanduo apszu- 
tino visas. Viena isz ju mirė 
ant vietos o kitos mirė kada 
jais nuveže in Ligonbutes.

Neseniai likos atidengtas 
suokalbis ant nužudinimo Ru
munijos karaliaus Karolio ir 
jo mylimos "Magdos Lupescn. 
Žymus valdiszki virszininkai 
aiszkiai apreiszke karaliui kad 
vienatinis būdas apmalszinimo 
revoiliucJjos yra kad karalius

TĖVAS IR DUKTĖ APSIVE
DĖ SU MOTINA IR 

JOS SUNUM.
Norristown, Pa. — Ana die

na czionais likos suvineziavoti 
tėvas ir duktė su mirtina ir .sū
num, kas nelabai tankiai atsi
tinka. Sztai Julius Zacharias, 
49 metu, likos surisztas mazgu 
moterystes su naszlia Mrs. 
Emma Šelmei del, 49 metu ir 
tame paeziame laike likos su- 
risžti Hilda Zacharias, 20 me
tu, duktė jaunikio su Widlia- 
mu Schneidct.l, sūnum nuota
kos. Abi szeimynos buvo pažin
tyje daugiau kaip 30 metu ir 
ant galo sumanė susivienyt in 
viena mazga.

ŽMOGUS PRADEDA PUTI 
NUO 26 METU.

Chicago. — Amerikonai ap
sigavo kada dagirdo nuo kokio 
tai profesoriaus kad žmogus 
pradeda gyventi tik nuo 40 
metu nes isztikruju pradeda 
puti nuo 26 metu ir to niekus 
negali užbėgti. Taip iszsitare 
daktaras Nathan S. Davis, žy
mus specialistas szirdies ligų 
ant susirinkimo 3,000 daktaru 
kurie czionais suvažiavo tyri
nėti apie žmogaus sveikata. 
Daktaras tbliaus tvirtina kad 
Amerikoniszkas biznierius ne
nori pasiduot“savo kaimynui’’ 
ir stengėsi gyvent kaip gy
vena dideli turcziai kas iszse- 
me jo pajiegas. Didesne dalis 
žmonių, turintieji 50 metu, 
mirszta nuo kraujo gyslų su
kietėjimo ir visokiu kraujo li
gų. Tieji, kurie loszia “poke
ri” sutrumpina savo gyvas!i 
szesziais menesiais nes tiek pa
jiegu netenka loszdami kazy- 
jems.

prasza-lintu savo mylima, isz- 
giritu ja isz sklypo ir susiga- 
dint u su savo paezia karaliene 
Helena. Karalius iszsižadejo 
savo sosto už laja mylima ir 
buvo apleidęs sklypą o jo vieta 
užėmė jo suims Mykolas bet 
ve'liaus sugryžo ir vela apėmė 
karaliszka sostą. Rumuniecziai

PERSZOVE SAVO VYRA UŽ 
TAI KAD JIS NENORĖJO 

NUSIPRAUST RANKU.
Hammond, Ind. — Už tai kad 

Jonas Mazolevski nenorėjo nu- 
sipraust ’ ranku eidamas sėd 
prie pusryežiu, jo prisiegele 
taip ant jo užpyko kad isz'trau- 
ke revolveri isz stalcziaus pa
leisdama in ji kelis szuvius, su- 
žeisdama ji gana pavojingai. 
Jonas isztrauke revolveri pa
ežiai isz ranku ir paleido in ja 
tris szuvius. Nuvežta in ligon- 
buti, daktarai apžiureja matu
res žaidulius nutarė kad mo
terų turės mirti. Jono žaidulei 
yra lengvi ir pasveiks bet likos 
nuvežtas in kalėjimo ligonbuti 
kur turės persėdėti iki pati 
pasveiks ar mirs.

ISZTRAUKE VYNU TUZA 
TRIS KARTUS, LIKOS 

UŽMUSZTAS.
Washington, Pa. — Tris kar

tus isz paeiles Lawrence How
ell, laike loszinio kazyru, isz- 
1 rauke vynu tuza. Daugiau ne- 
losze nes pripažino savo drau
gams kad tai reiszkia didele 
nelaime. Ant rytojaus, kada 
važiavo jisai in darbu, likos už- 
musztas nelaimėje su automo
biliam. Kitam automobiliujo 
likos sužeista szeszios ypatos 
bet nepavojingai.

KUNIGAS PALIKO GASPA- 
DINEI 510,000.i

Philadelphia, — Kunigas 
Francisžkus P. Dougherty, 
prabaszczius $zv. Klemento, 
Airisziu parapijos ant 71-mos 
ir Woodland ntlycziu, kuris ne
seniai mirė, paliko turto ant 
$39,000. Jo tjstamentas likos 
užtvirtintas snde isz kurio pa- 

neapkenezia savo karaliaus už 
toki pasielgimą ir gyvenimą su 
mylima, iszsižadedamas savo 
legaliszkos paezios. Dabar eina 
teismas 13 virszininku kurie 
prigulėjo prie suokalbio nužu
dyti karalių laiko Velykiniu 
pamaldų.

sirodo buk paliko savo gaspa- 
dinei Rožei L. Devine, deszimls 
tukstaneziu doleriu bet jaigu 
ji mirtų tai visas turtas eis del 
jo seserinio William Dougher
ty isz Glendon. Padovanojo jis 
knygyną del Szv. Charles Bor- 
ro'meo seminarijos ir 5 tu'kstan- 
czius doleriu ant Misziu o 
savo broliunui paliko tik 500 
doleriu.

JU 13-TAS KŪDIKIS GIMĖ 
13-TA DIENA APRILIAUS.
Philadelphia. — Nekurie 

žmones sako jog kada 13-ta 
diena pripuola Petnyczioje tai 
yra labai negi'liukninga bet del 
Nikalojaus Spross, 1116 E. Co
lumbia ulyczios, toji diena bu
vo gana ' giliukninga nes gar
nys paliko Pe'tnyczioje, 13-ta 
Apriliaus, trylikta‘kūdiki toje 
szeimynoje — dukrele. Tėvai 
džiaugėsi isz savo trylikto kū
dikio ir sako kad bus ji gi
liukninga ateinaneziam gyve
nime.

LIETUVIUI PRIKLAUSO 
10,000 DOLERIU.

Tūlas Frank Gittemore mirė 
ir paliko savo broliui James 
Gittemore 10,000 doleriu. 
Smulkias apie byla žinias ga
lima gauti Lietuvos Generali
niam Konsulate, 11 Waverly
Place, New York City. Gitte
more pavarde nėra Lietuvišz- 
ka. Veikiausia ji yra padalyta 
isz “Gitmerio,” “Giterio” ar 
“Gatamoro.” Gittemoru gi
mines arba ka nors apie juos 
žinantieji praszomi atsikreipti 
in:

Consulate General of Lithuania,
11 Waverly Place, 

New York, N. Y.

SUMISZIMAS SU PALICIJE 
UŽ ISZMETIMA SZEIMY

NOS ANT ULYCZIOS.
Pittsburgh, Pa. — Myne 

žmonių susidedanti isz daugiau 
kaip 500 užklupo ant szimto 
palicijantu, kurie panaudojo 
ant mynios aszarines bombas, 
lazdas ir kitokius ynagius ant 
apmalszinimo maisztininku. 
Priežastis tame buvo, kad pa- 
licije iszmetc laukan isz st ūbos 
ant ulyczios tūla darbininką 
George Czubak, 40 metu, be
darbi, kuris negalėjo užmokėti 
ramios. Asztuonios ypatos li
kos aresztavotos ir keli sužeis
ti. Palicije iszmete visus ra
kandus ant ulyczios, paezia ir 
vaikus ir tas labai suerzino 
žmonis.

PALIKO SAVO DARBININ
KAMS 130,000 DOLERIU.
Pittsburgh, Pa. — Mirusis 

Edvinas Ruud, kuris pribuvo 
isz Norvegijos kone be cento 
1880 mete, paliko del savo dar
bininku 130,000 doleriu, kurie 
jam prigulėjo, dasidirbti dide
lio turto dirbdami jo fabrike 
Ruud Manufacturing Co. Visi 
darbininkai, kurie dirbo jo 
fabrike per 20 metu, aplaike 
po $2,000, o tiejei kurie iszdir- 
bo 10 metu aplaike $1,000. la
kusis turtas susidedantis isz 
1,500,000 doleriu paliko szer 
mynai.

DARBININKISZKOS
ŽINUTES

DARBININKISZKOS UNI
JOS PADIDĖJO ANT 

455,000 NARIU.
Washington, D. C. — Szia

dien daitbininkiszkos unijos 
stengėsi kad inraszyti in uni
jos daugiau nariu ne kaip 
priesz kare. Lyg sziai dienai 
užraszyta apie puse milijono 
nauju nariu. American Fede
ration of Labor sziadien tun 
pilnai užsimokėjusiu nariu 2,- 
581,343, ir lyg pabaigai meto 
tikisi turėti tris milijonus na
riu kaip tvirtina pirmininkas 
tosios unijos William Green, 
kuris aplaikineje metines algos 
12 tukstaneziu doleriu.
Anglekasiu prezidentas John 

Lewis, taipgi aplaikineje pana- 
szia alga ir yra prezidentu 
650,000 anglekasiu, kuriuos 
valdo su “geležine ranka.”

Hazleton, Pa. — Apie 1000 
anglekasiu sustojo dirbti Haz
leton Shaft už tai, kad kompa- 
nije privertinoje darbininkus 
ant dirbimo dvieju sziftu kas 
yra nereikalinga. Unijos vlr- 
szininkai iszszauke angleka- 
sins ant pametimo darbu.

■ — ■ ■—
Lansford, Pa. — Dzeko- 

nas kunigas Gabrielius Mar
tyak, 75 metu, prabaszczius 
Szv. Jono Graiku bažnvczios, 
mire Hazletono ligonbuteje.

U Shanghai, Kinai. — Žuvi
ninkai ana diena surado susi
daužiusi eroplana kuriame lė
kė trys Amerikonai bet ju la
vonu nesurasta.



“SAULE” Mahanoy City, Pa.

Kas GirdetĮ
" 11 11 — ■

Amerikon iszki laikraszcziai 
daug apraszinejo apie atidary- 
ma Rusiškos 'ambasados AVa- 
shingtone.

Sovietai priėmė narna kuris, 
kitados prigulėjo prie carisz- 
kos ambasados, parodydami ji 
su /visokiais papuoszimais ir 
parengimais. Viską paliko po 
senovei bet ti’k permaino borva 
rakandu ant raudonu.

Ant garbes atidarymo Sovie
tines ambasados, atsibuvo ir 
bailius ant kurio buvo užpra
šyta daugiau (kaip penki szim- 
tai ypatų.

Tieji isz mus, kurie susilauks 
1950 meto, bus budintojais da 
didesnes ‘bolszevikiszkos / per
mainos. Vieta senoviszkos pui
kybes 'ir komuni'stiszka aristo- 
kracija bus taipgi pašipuoszus 
kaip buvo senovės cariška 
aristokracija.

Norėdamas sekti paskui se
nesnius banditus, apie kuriuos 
tiek-daug apraszineja laikrasz
cziai, trylikos metu vaikas, 
Jurgis Rogalskis isz Chicagos, 
pavogė dvieju metu mergaite 
ir Uždare ja senoje ledauneje 
kur ja laike paslėpęs per dvi 
dienas pakol mergaite suszalo 
ant smecrt nuo szalczio.

Jaigu tėvai, augydami savo 
vaikelius, panaudotu daugiau 
diržą aut sziand i eiliniu vaiku 
tai pa'licija turėtu mažiau dar
bo.

Tėvai vis rugoja ant savo 
.vaiku o ypatingai ant moder- 
niszku dukrelių kad jos mažai 
būna namie. Nekurtos, buna na
mie tik ant tiek laiko kad pa
sirodyt pareja namo isz darbo 
ir vela iszeina, biesas žino kur.

Tokios įmergicos mažai drau
gauja su savo motinoms, ku
rios privalo būti tikros drau
ges arba kaip Angliszkai vadi
na “a good pal.” Bet pažiūrė
kime kokia tame priežastis 
nuolatinio iszejimo isz namu? 
Kalbant teisybe tai priežastis 
yra tame kad: namie jos netu
ri jokio linksmumo, tėvai tan
kiai netemina ant to kad da
bartine geaitkarte suvis kitaip 
skiresi nuo senoviszku papra
timu savo tėvu o reikia suprast 
kad (kožna gentkarte reikalau
ja kitokiu gyduolių.

Karta girdėjau, kaip tūlas 
tėvas užklausė savo sūnelio: 
“Kodėl tu Antanuk, nepasedi 
nors viena vakara namie?”

Sūnelis.stacziai tėvui atsake: 
“Todėl kad namie nėra nieko 
užimanczio. Tu per dienas esi 
užimtus visokiais bizniais ir 
neturi jokio pasilinksminimo 
jame. Asz esmių jaunas ir rei
kalauju kitokio pasilinksmini
mo ne kaip tu tėvai.”

Tame turėjo teisybe sūnūs, 
pasenės tėvas suprato, atkirto 
jam lyg szirdžiai ir turėjo at
gulei 'net kėlės dienas lovoje. 
Buvo tai isztikruiju szaltas liz
das be teviszkos apgtobos.

Dabar paimkime ant pavyz- 
dies ka viena dukrele atsake:

“Kam man tūnoti namie? 
Juk ten nėra nieko akyva us ir 
užimanczio. Namas yra nuo
bodus 'kad jame sėdėti, moti
na yra užimta virimu namines, 
tėvas pasigėrės guli kuknioje, 
motina neprakallba jokio isz- 
mintingo žodelio o kad ir yra 
parengtas puikiai 'bet motina 
nepavelina “barnu” priimti 
namie kad neapdulkytu fomi- 
cziu. Neturime jokiu knygų ne 
laikraszczin todėl kam turime

TURES ATSĖDĖTI 
KALĖJIME 10 METU.

Art J. Smith, kuris save 
praminė “ Amerikon i szk u Mus- 
solinu” ir šukele dideli mai- 
szati Astoria, N. Y., praeita 
Julajaus menesi, kuriame likos 
užmuszti kelį žmonis, likos nu
baustas ant deszimts metu ka
lėjimo.

sėdėti namie ir žiūrėti ant tu 
visu bjaurybių!”

Turime nemažai tokiu namu 
kuriuose merginos negali pra
leisti laika pagal savo 'norą. 
Jauni žmones turi turėt szioki 
toki užsiėmimą namie; nepri
valome juos varžyt ir permai
nyt ant senu nes kada aplaiko 
kokia proga iszsprukti laukan 
tai tada pasielgineja saviszkai 
kaip tai ana diena regėjau ant 
ekskursinio trūkio kuris ėjo in 
Wasliingtona ant kurio jaunos 
merginos ėjo per truki su bon- 
ka arielkos pasigeria ir klyka
vo nesavais balsais kad net 
A me r ikon i szk i žmones pasi
bjaurimi tokiu regėjimu. Toks 
tai ju pasilinksminimas jaigu 
kitokio nesuranda namie.

Laikraszcziai, muzike, kny
gos ir zobovos ym geros ant 
praleidimo laiko namuose. Jai
gu tėvai supras norus savo vai
ku ir bus del ju tikrais “bo- 
dems” tai vaikai nesitrankys 
ant ulycziu ir po visokias pub- 
lieznas vietas su bambiliais.

Nepaprastai yra padalintos 
geradejystes szio svieto nes 
vargszai turi mažai; ubagai 
nieko; turcziai už daug o už
tektinai — neturi ne vienas.

Sztai trys dalykai kurie pri
d'd uos kožnam žmogui:

Trys dalykai del suvaldymo: 
būdas, liežuvis ir pasielgimas. 
Trys dalykai kuriuos privalo
me turėt: vilti, czystuma ir 
meile.

Trys dalykai neapkencziami: 
žveriszkumas, iszdidyste ir ne
dėkingumas.

Trys dalykai isz kuriu turi
me džiaugtis: atvirumo, liuo- 
sybes ir patogumo.

Trys dalykai pageidaujami: 
sveikata, prieteliai ir geras ba
das.

Trys dalykai kuriu turime 
sza'lintis: tinginystes, apkalbė
jimu ir iszjuo'kimu.

Trys dalykai už kuriuos pri
valome musztis: garbe, Ievyne 
ir namus.

Trys dalykai apie kuriuos 
privalome tankiai misJyt: gy- 
vaslti, mirti ir amžinasti.

Birmingham, Ala. — Vais
kus likos iszszauktas ant ap- 
malszinimo straikieriu mieste
lyje Porter kur tęsęsi straika 
anglekasiu; straikieriai mano 
sulaikyti darba tose kasyklo
se.

Isz Visu Szaliul ISZSMALAVO IR APIBĖRĖ 
PLUNKSNOMIS DU VAGIUS 

— PADARE TIKRAI 
AMERIKONISZKAI.

Varszava, Lenk. — Kaimuo- 
. ežiai isz Tgnatavo, artimoje Lo- 
dziaus, pasielgė tikrai Ainen- 
koniszkai su dviems vageis ka
rio atėjo pasipelnyt nakties 
laike isz tenaitiniu gyventoju. 
Yra žinomu daigtn, kad kar 
muocziai neuždaro savo grin- 
cziu nes kaimuose randasi ko
ne visi teisingi žmonis ir vieni 
kitiems yra žinomi. Kaip kada 
atsitinka mažos vagystes, bet 
vagys yra greitai susekami rr 
nubausti. Bot du ponulei Isz 
Lodzians nutarė pasinaudoti 
isz to ir atėjo in kaimu pasi
pelnyt. Ant nelaimes likos už
tikti pirmutinėje grinezioje Ir 
suimti.

Kaimo taryba su szaltyszinm 
apsvarstė nubausti vagis kai
po pavyzda del kitu vagiu, kad 
Ignatove vagys yra nepagei
daujami.Nurėdė tuos ponus, su 
musze gerai, po tam inkiszo in 
baczka smalos ir apibarste juos 
plunksnomis, iszvare in užkai- 
mi ir paliepė eiti atgal in Lo- 
džiu. — Padare tikrai Ameri- 
koniszkai.

PUSBROLIS UŽPYKO KAD 
JAM NIEKO NEPALIKO,

SUKRAMTĖ IR NURIJO 
TESTAMENTA.

Nowy Soncz, Lenk. — Ke
lios sanvaites atgal mirė czio- 
nais Valentas Klocek, kuris ke
li menesei priesz mirti papra- 
sze Bartlamiejaus Pajersko, 
kad jam suraszytu testamenta, 
kuriame surasze kaip palieka 
savo turtą po savo mirezei, pa
silikdamas testamentą namie. 
Jo pusbrolis Jokūbas Klocek, 

vienas isz artimiausiu jo gimi
niu, tikėjosi kad jam paliks 
visa savo turtą, bet dažinojas, 
kad jam pusbrolis nieko nepa
liko, nuėjo pas ligoni ir melc*e 
kad jam vėlintu perskaityti 
paskutini jo testamenta. Pa- 
jerskis nedasiprates nieko blo
go, padavė Jokūbui testamenta 
ir kada ant tikrųjų pamate, 
kad jam nieko nepaliko, insi- 
dejo testamentu in burna ir su
kramtos ant szmoteliu nurijo.

Už lai ji likusi szeimyna pa
skundė ir sūdąs nubaudė ji ant 
dvieju metu kalėjimo.

ISZ BADO SUTINĘ VAIKAI 
VILNIAUS KRASZTE.
Liūdnas Lenku paramos 

vaizdas.
Vilnius. Elta. — Kurjer Wi- 

lenski paskutiniame savo nu
meryje raszo apie priemones, 
kuriu Vilniaus vaivadijos ko
mitetas bado isztiktiems žmo
nėms szelpti yra iki sziolei 
emesis. Esą, komitetas kas
kart labiau smarkiną savo vei
kimą, siekdamas neprileisti 
prie “bado katastrofos,” kuri 
neabejotinai galėtu kilti neder
liaus isztiktam kaime, jei tas 
kaimas butu paliktas, savo li
kimui.” Tik laikrasztis, ne- 
jegdamas bada, su keistu ne
nuoseklumu toliau jau raszo 
apie isz bado iszput tįsius vai
kus, alpimas ir kitus tikro ba
do požymius. Esą, vaivadijos 
komitetas isz Lenku vyriaus}” 
bes Vilniaus krasztui (kur, 
kaip patys Lenku laikraszcziai 
praneša badauja 70,000 žmo
nių. Eltos prierašas) gavė 
1,500 tonu miltu ir 73 tonus 
druskos... ir iki sziolei tos at
sargos... dar neiszsemtos, 
nors, kaip laikrasztis pabrėžta, 
ne vienas žmogus, kuris prasze 
paszelpos ir buvo jos tikrai rei
kalingas, nebuvo be nieko at
sakytas.

Beigdamas savo straipsni, 
laikrasztis reiszkia vilties, kad 
bendros Lenku valdžios ir vi
suomenes pastangos neabejoti
nai nugalės tas pirmas bado 
“proszvaistes” kaime. Pradė
toji akcija turi būti ypatingai 
intensyvi, kadangi in pavasari 
artinasi pats blogiausias lai
kas.

SENBERNIAI TURES 
MOKĖTI DIDELIUS ’

PADOTKUS ITALIJOJ.
Rymas. — Jaunikiavimas 

gal būti geru dalyku del sen
berniu Italijoj, bet del valdžios 
tokis gyvenimas vyru yra ne
patinkantis. Todėl ana diena 
valdže apgarsino buk visi sen- 
b.ernei turi męketi valdžei 50 
procentą savo /uždarbio.

Valdže taipii numusze vi
siems savo darbininkams mo- 
kęsti nuo 6 lyk 12 procento, 
privertė locniniiikus namu ant 
sumažinimo raudos ir papigino 
preke ant visokio maisto.

Neužmirszkite guodotini skai
tytojai, atsilygint su prenumerata už 
laikraszti “SAULE,” kurie apie tai 
užmirszo ir prasze idant nesulaikyti 
laikruszczio. Paskubinkite!

DEIMANTAI CZEBATUOSE 
VERTES 4 MILIJONU 

ZLOTU.
Karališka Hutą, Lenk. — 

Laike kratos ekspresiniam 
trukije Berlin-Bukareszt, ant 
geležkelio stoties Bytome, nr 
bežiaus sargai aresztavojo ko
ki tai Nusema Szulema Gevol- 
ba isz Antverpo, pas kuri su
rado 1178 deimantus vertes ke
turių milijonu zlotu.

Gevolba buvo paslėpęs dei
mantus ezebatuose, bet pada
re klaida, nes sargai apie to
kias vietas gerai žino ir ji suė
mė. Sudže ji nubaudė ant už
mokėjimo 1,000 zlotu, Let dei
mantai likos konfiskuoti.

SUAKMENIJES ŽMOGUS
TURINTIS 500 METU.

Basto, Colomije, Piet. A. —■ 
Darbininkai kirsdami medžius 
ant czionaitiniu kalnu užtiko 
urvą, kurioje rado suakmenl- 
jusi žmogų ir daugeli senovisz
ku užlieki!. Tyrinėtojai mano 
kad tasai žmogus turi gal dau
giau kaip penkis szimtus metu. 
Manoma, kad ji patiko nelaime 
laike baisaus drebejimo žemos, 
nes virszus urvos buvo nukra
tęs ir gulėjo jisai dumble. Li
kos nuvežtas in muzeju.

MOTERE “APIPAINIOTA” 
PER VELNE.

Czenstakava, Lenk. — In 
vietine ligonbute likos atvežta 
tūla motere isz netolimo kai
melio, kuri likos “apipainio
ta per velnią, kaip žmonis sa
ko.

Pagal daktaru tyrinėjimą, 
tai motere serga sunkia nėr 
viszka liga ir sau perstatineje 
visokius nebūtus dalykus. Ne
laiminga motere lankei papuo
la in paszeluma ir baime, pra
deda staugti ir raivytis ant 
grindų. Kada buna geram pa
dėjime, motere pasielgineje 
malszei ir niekad neprimina 
apie velnią, kuris iszrin’ko jo
sios kuna ant “apsigyvent- 
mo. ” Daktarai tyrinėje motere 
ir tikisi ja ja išgydyti isz tos 
ligos.

GODUS
KUPCZIUS-- £ ♦*

Senovės gadynėje girveno 
turtingas kupezius bet, ant ne
laimes, žmones ji praminė dre
buline kakta.

Viena karia vaikszcziojo 
kupezius po miestą ir norėjo 
gauti sau darbininką. Ir taip 
bevai'kszcziojant po miestą su
sitiko Joną.

Jonas pamatęs knpcziu pa
klausė:

— Ko'tu! dėduli taip anksti 
šiądien vaikszczioji, kaip ko 
jeszkodamas ?

O kupezius atsake:
— Asz noriu gaut darbi

ninką kol kad luitu kukorium, 
funmonu ir stalorium. Bet kur 
man atrasti toki ir kad butu 
nebrangias.

O Jonas atsake:
— Tarnausiu asz tau vier- 

nai ir visi reikalai, kuriuos tu 
dabar sakei, bus iszpildyti.

Nudžiugo kupezius ta isz- 
girdes ir paklausė:

— O kiek tu norėsi už tai 
užmokesties?

Jonas atsake:
— Asz jokios- užmokesties 

nenori u? tiktai kaip iszbusiu 
metus tai asz tau duosiu tris 
spriktukus per kakta.

Susirūpino baisiai kupezius 
ir mi'slino jog spriktas spri’ktuo 
ne yra lygus o ir atlaikyt tris 
spriktus tai yra sunku bet kad 
labai buvo godus ant užmokes- 
ties o ir misiimo gal jis neisz- 
bus metus tai kakta vis bus 
sveika, taip jis ir apsiėmė.

Liepe idant eitu su juom ant 
dvaro idant pamatytu jo mit
rumą ir nuėjo Jonas ant dvaro 
su kupezium.

Apsigyveno Jonas kupeziaus 
name, gulėjo sau kluone ant 
sziaudu, valgo už tris, dirba už 
penkis.

Da priesz diena tai rodos 
darbai net szokineja, užsikelia, 
arklius pakinko, užaria kiek 
prisakyta, pecziii užkuria, pus- 
rycziu's iszverda, 'buiviu nulu
pa 'ir priszutina, gaspadine ir 
jos 'duktė negalėjo atsidžiaugt 
isz tokio gero darbininko o sū
nelis vadindavo ji teveliu nes 
jis jam kosze iszvifdavo o ir 
bovinosi1 su juom.

Vien tiktai kupezius labai 
nulindęs mielino apie tris 
spriktukus kuriuos prižadėjo 
jam Jonais o ežia laikas smar
kiai teka o ir metai nepertoli, 
diena negali nieko valgyt o 
nakezia negal užmigt, rodos 
jog jo kakta da be spriktuko 
braszka.

Bet tai buvo slaptybe kurios 
pati nežinojo, ant galo pasakė 
kupezius savo paežiai apie 
visiką ir prasze jos kad duotu 
jam. rodą kaip nuo to iszsigel- 
bet.

Is^minti'S 'bot/os iszmi^li ir 
ant visokiu apgavyseziu, tuo- 
jaus in vyra tarė:

— Liepk jam padaryt toki 
darba kurio niekas negalėtu 
padaryt.

Jau metai baigėsi ir kup
ezius biski linksmesnis, gavės 
rodą.

Viena diena pasiszauke jis 
Jonąjr tarė:

— Tavo metai baigiasi, tar
navai tu man per visa meta ge
rai tai dabar da turi padaryt 
kanecz viena darba nes ežia 
eina apie dideli skarba. Velnei 
man prižadėjo duoti po maisza 
pinigu ant meto iki mano pa
baigai gyvenimo o dabar ne- 
užmoketa man net už tris me-

TEBYRI IR ISZ PRAEITIES LAIVAI

Maži alelis garinis laivas traukia senoviszka žeglini lai va 
per North mares kad perplauktu per Angliszka susmauga.

tus, ''kuriu tu dabar turi eit ir 
atimt.

Jonas nieko neatsako ir isz- 
ejo, nuėjo pas .kraszta mariu, 
atsisėdo ir pradėjo vyt vinuike 
kad sztai ateina senas ve'lnOs ir 
paklausė ko jis ežia sėdi ir 
kam veja virvute.

Jonas atsake:
— Asz ežia sėdžiu ir laukiu 

idant atnesztumet man užvai
kyta mokesti o jaigu neatneszit 
tai jus visus iszkarsiu su taja 
virvuke.

Tasai velnes labai persigan
do ir prižadėjo jog jo anūkas 
tuojaus atnesz.

Nuejas senas veined iszsiun- 
te jaunikli o tasai alėjas pas 
Joną tarė:

— Sveikas Jonai, mjižikeji! 
Kokiu tu ežia pinigu reikalau
ji?

Jonas taip apsakė kaip ir se
niui velnini.

Velniukas tarė:
— Gausi tu pinigus bet tik 

tada kada iszlaimesi, eisime 
mudu lenktynes ir 'katra's grei- 
cziau apibėgs aplinkui mares 
tai to bus pinigai.

Jonas ant to sutiko.
Ant rytojaus atėjo Jonas vo

lą pas mares, pasigavo du zui- 
kuczius, insidejo in maisza ir 
lauke ateinanezio velnio. Sztai 
ne po ilgam laikui ateina tas 
pat velniukas.

Pamatęs velne Jonais tarė:
— Man su tavim tai nėra 

ka nei pradėt todėl asz atsine- 
sziau jaunesni broliuką tai da 
su juom vargei spėsi bėgt.

Taip velnes ir sutiko.
Kada sustojo in glitą Jonas 

tarė:
— Na, begkite! Viens, du 

trys!
Pasileido velniukas ir zuikis. 

Vein i ideas bego mariu pakrasz- 
cziu o zuikis tiesiog in girria.

Jonas iszsiemes kita zuiki 
glosto kuris, kaip zuikio pa
pratimas, iszkiszes liežuvi kvė
puoja. Už kokios valandos at
lekia velnes ,ir kada pamate 
pas Joną zuiki mistino jėg tai 
jo brolis su kuriuom ėjo lenk
tynes, pažiurėjo kreiva akia in 
zuikuti ir tarė:

— Einu atneszt tau pinigus.
Nuibego pas sena velnią ir 

tarė:
— Beda su Jonu, jis suvisai 

ne ėjo tik leido savo jaunesni 
broli o ir tas mane aplenkė.

Labai ve'lnei susijudino jog 
net marios pradėjo siūbuoti, 
nežinodami kokiu budu Joną 
galėtu nuo saves atstatyt ir 
kad nereikėtų duoti jam pini
gu.

Isznere biesukas ir tarė:
— Gana mužikėli, iszlaime- 

jai pinigus, tupjaus.- atnesziu ir 

galėsi noszt’is namo tiktai da 
padarysi viena darba kuri da
bar pasakysiu ir parode su 
pirsatu ant lazdos kuria laike 
rankoje ta islamas:

— Jaigu tu szita lazda nu
mesi toliau už mane tai tu nu- 
sineszi pinigus o jaigu asz, tai 
asz nusinesziu juos.

Jonas tiktai žiurėjo ant laz
dos kuria nemislino ne pakelt.

Velniukas paklausė:
— Ko tu lauki?
O Jonas atsake:
— Laukiu kol ateis tas de

besys o užmesiu ta lazda, tašyk 
žinosiu ir ka su jumis padaryt.

Iszsigandes velniukas vela 
nusidavė pas sena velne ir ap
sako savo beda.

Jonas vela nuejas pas kraszr 
ta mariu grasina virve velnius.

Iszlindes biesukas tarė:
— Eime pas ta žila kumele 

ir katras toliau ja nuneszim tai 
to bus pinigai.

Velnes paemes kumele ant 
pecziu žengo du žingsnius o ant 
treczio pai^puole.

Jonas nusijuokė ir tarė:
— Asz tau sakiau pirma 

jog tu man nieko negi'liuoji, tu 
su rankom nepaneszi o asz tar
pe kojų insitepraudes panesziu.

Užsisėdo ant kumeles ir taip 
smalkiai nulėkė jog ne ilgai 
velnes ji galėjo reget.

Velniukas vela tuojaus nu
lėkė pas seni ir apsakė jam 
kaip atsitiko.

Kanecz velnei turėjo duot 
jam pinigus, surinko maisza. 
pinigu, isznesze, velniukas už
kėlė ant pecziu Jonui o tas net 
kriokė nuo sunkumo. Kada jau 
buvo netoli namu ir pamate ji 
kupezius, tasai balsei persigan
do ir eme kavotis idant negau
tu spriktuku nes ta diena jau 
buvo sueja metas.

Parnesze pinigus, surado 
knpcziu, atidavė jam juos ir 
užmokesties praszo. Sudrėbėjo 
kupezius pamislines apie 
spriktukus nes suvis be abejo
nes buvo idant nuo ju apsisau
gos.

Isztempe drebuline kakta o 
tas be mielasziidystes ir pra
dėjo savo darba.

Kirto sprikta o tas net in 
siena atsiimuisze, kirto antra 
sprikta tai kupezius mažai ka 
gyvas liko. Prasze jis pas Joną 
idant jam treczia dovanotu bet 
tas neklausė jokiu praszymu ir 
kirto treczia sprikta o to net 
smegenys isztiszko.

— Jonas muszdamas vis 
szaukia:

— Gero ir pigaus darbinin
ko niekad nejeszkok o kad ir 
atsiras toksai tai ne imk!

Skaitykite “Saule” J



“SAULE” Mahanoy City, Pa.

Beszirde Sesuo
Isz Prusu Lietuviu Gyvenimo '

Raszo Senas Vargoninkas

Tėvas Karolis ta regini pa
matęs labai supyko, nors ir Ed
vardą mylėjo, bet vis viena ji 
skaitė paprastu darbininku ir 
neturincziu teises meilintis 
prie jo dukters, ka skaitė sa
vo turtingai szeimynai dideli 
pažeminimą. Ir Karolis taip^ 
smarkiai inszirdo isz ko kilo 
namuose didelis nemalonumas, 
du'kteri Milo sumusze ir užda
ręs (akmeniniam) cymenti- 
niam skiepe laike po užraktu 
kaip kalini. Motina Elyza nie
kaip negalėjo Karoli permal
dauti atleidimo, kad paleistu 
jos brangia dukrele Mile isz 
kalėjimo, 'ka isz tokio nemalo
naus invykio labai susirūpino 
ir verke, o isz didelio gailesz.- 
czio gavo szirdies drebejima, 
sunkia liga, antra diena moti
na Elyza isz to didelio nubudi
mo ir skausmo, jau gulėjo lo
voj visai be sąmones, o inszir- 
deš Karolis visai ja nesirūpino 
net ne arti nėjo, ka tiktai viena 
tarnaite Ema kuri buvo labai 
gailios szirdies rūpestingai 
prižiūrėjo ligone Elyza. Ir Mi
lei uždarytai skiepo kalėjimo 
Ema per maža geležinėm 
sztangom apkalta langeli pri
davė maisto. Tuom kartu at
važiavo ir Karolio sesuo Ber
ta. Karolis su Berta pirmame 
kambary nuo virtuves susėdo 
kalbėjosi. Karolis pasakojo 
apie''Savo nemalonu in vyki kas 
atsitiko su jo duktere. Sesuo 
Berta, kaip visados neapkentė 
brolienes ir ju dukreles Miles, 
taip ir szi karta tokioj nelai
mėj, daug visokiu nemalonumu 
Berta surado, o ka labiausei 
smerke broliene, nurodineda- 
ma visokias blogas puses, la
biausei, kad nemoka visai duk
ters auklėti ir t. t.

O galiausia inkalbinejo bro
liui kaip geriausei galima Ed
vardu praszalinti amžinai, ir 
busią viskas užbaigta.

Bertos Planas,

“Atsiusk tu ji pas mane del 
kokio tai nors reikalingo darbo 
man pagelbeti, asz ji tuoj pa
taisysiu, žinai mano pi'ktaji 
szuni Roveri, ir asz turiu se
na, visai nedrūta diržą, kuri 
uždėjus szuniui ant kaklo bile 
minuta gali szokdamas nu
traukti ir pasileisti, asz su 
tuom diržu pririsziu szuni, ir 
tikra esiu, kad szuo nusitrau
kęs diržą pasileis ir ji sudras
kys, ir bus viskas užbaigta.”

Tarnaite Ema virtuvėj bū
dama, ir per maža praviru du
rų plyszeli ta visa Bertso kal
ba girdėjo, o turėdama gailia 
szirdi nuėjo in soda ir prane- 
sze Edvardui Bertos planus, 
kad apsisaugotu savo nelai
mes. O Karolis nors ir labai 
buvo piktas ant Edvardo, bet 
prisiminės savo szirdy apie 
praeitus nuotikius ka Edvar
das ji iszgelbejo nuo baisios 
nelaimes, kada mirties pavojus 
grėsė, to sesers sugalvoto pla
no nepildo. Berta nustacziusi 
planus ir pasikalbėjusi su bro
liu, ėjo pamatyti broliene Ely
za ir ja gerai iszbarti. Bet kok
sai nusistebėjimas pasirodė 
Bertai, kuomet atėjusi in kita 
gala seklyczios kur Elyzos 
miegamas kambarys, rado Ely

za jau visai be žado, ka Karo
lis visai nesitikėjo, kad taip 
gali atsitikti. Nors Bertos szir- 
dis kas link brolienes buvo 
žveriszka, bet ta invyki pama- 
cziusi pranesze savo broliui.

Karolis nors ir buvo piktas 
ir jau antra diena nematęs 
Elyzos, labai pasigailo savo 
moteres ir tuoj paszauke gy
dytoja. Pribuvęs gydytojas ra
do ligone labai blogam padėty
je, kad visai sukalbėti negalė
jo. Elyza jau buvo beveik vi
sa sąmone praradusi isz gai- 
leszczio savo dukreles, ir vos 
kvapu isztardama be paliovos 
minėjo: “Mile, Mile.” Gydy
tojas negalėjo suprasti kas tas 
yra, kad vis minavoja, “Mile, 
Mile.” Gydytojas tuoj paszan- 
ke tarnaite ir pradėjo klausi
nėti ka ji vis taip be paliovos 
minavoja ir ka tas viskas rei- 
szkia. Tarnaite Ema ta visa 
invyki kas tuose namuose atsi
tiko vakarykszczia diena gy
dytojui pasakė, o Mile tai yra 
vardas jos dukters, kuri užda
ryta da ir dabar skiepe randa
si.

Gydytojas tuoj suprato kame 
dalykas ir isz ko ta liga paei
na, tuoj paszauke Karoli ir pa
sakė: “Jeigu nori, kad tavo 
moteris pasveiktu, tai kuogrer- 
cziause paleisk dukterį, ir kad 
ji ežia butu prie motinos, nes 
tu esi priežastis savo moteres 
ligos, ir jei taip nepadarysi tai 
asz pranesziu valdžiai, už ka 
turėsi didele atsakomybe. Ka
rolis labai nusigando, ir tuoj 
Mile paleido prie motinos. Gy
dytojas ligones reikalais pasi
rūpino ir Elyza pradėjo pa
lengva sveikti, bet jau tikrai 
pilnos sveikatos neatgavo.

Praslinkus sanvaitei laiko 
Karolio szirdis vis labiau kie
tojo, viena diena kaip Elyza 
popietes laiku atsigulė pasilsė
ti, Karolis pasiszauke Mile, nu
sivedė pas Edvardą in soda ir 
paklausė: “Ar tu tikrai myli 
mano dukteri Mile?” Užklaus
tasis visai nesigynė o pilnai 
prisipažino prie meiles. Karo
lis da labiau užsirūstino kuo
met ir Mile tikrai prisipažino 
mylinti Edvardu, ir tokiu bu- 
du pažemino jo gimine pasi
rinkdama‘ne sau lygu vyra ir 
dar-gi paprasta neturtinga tar
ną. Karolis isz savo nesuval
domo pikezio suriko; “Iszeikl- 
te greitai abudu isz mano na
mu ir kad jųdviejų koja nie
kad nedrystu daugiau inžengtr 
in mano namus ir toj valandoj 
Karolis abudu iszvare, o duk- 
terei net ne drapanų nedavė 
pasiimti ir prie motinos visai 
neprileido.

Tarnaite Ema pamaeziusi ta 
atsitikima labai gailėjosi Miles 
su Edvardu ir užuolanka tėvui 
nematant kita puse namu pasi
vijo cinanczius Mile ir Edvar
du, atidavė savo visa turtą ka 
turėjo per daug metu sutauipu- 
si keletą szimtu markiu, nors 
Mile su Edvardu labai gailėjo
si Emos ir nenorėjo imti bied- 
nos tarnaites uždarbi, bet Ema 
gerumu prikalbėdama inteike 
savo pinigus ir davė antrasza 
savo geros drauges kuri gyve
no Stalupėnuos, kad turėtu kur 
apsistoti ir apsirūpinti savo 
reikalais.

Mile su Edvardu Apleidžia 
Vokietija.

Mile isztikta tokio nemalo
numo ir perdaug skaudžiai le
vo nubausta, visai nenorėjo ap
sigyventi savo gimtinėj sz.aly, 
ir ilgai nelaukė, abudu iszva- 
žiavo in Angliję ir apsigyveno 
Londono pas Edvardo gera 
draugą.

Edvardas jaunas, pirnas 
energijos tuoj gavo darba prie 
siuvėju už prašytoja drapanų,1 
ir taip greitai susikūrė dvieju 
jaunuoliu szeimyniszkas gyve- ■ 
nimas, ir neilgai trukus Ed-, 
vardas su Mile apsivedė ir tu
rėjo gera pasisekimą gyveni-Į 
me. Edvardas visomis jėgomis 
rūpinosi kuogeriausei užlaiky-Į 
ti savo mylima moterį ir jei 
intikti. Mile taipgi nesiliko ir 
visados stengėsi būti gera na
mu szeimininke, o turėdama 
laiko tankiai prisimindavo sa
vo gimta ji sodžių, ir tuos gra
žius tėvu namus kuriuose augo 
ir ta gražu soda kuriame dar 
visai jaunute būdama tankiai 
žaizdavo. O ka labiausei pasi- 
naujindavo szirdies Skausmas 
kaip prisimindavo savo myli
ma motinėle Elyza, kuri taip 
ja mylėjo isz pat 'kūdikystes 
dienu o dabar turėjo persiskir
ti taip netikėtai palikdama ja 
dideliam nubudime ir ligoj. Ir 
tik retkareziais pasiųsdavo 
laiszka tarnaitei Emai ir moti
nėlei szirdingu linkėjimu ir 
taip isz lengvo bego gyvenimo 
dienos.

Miles motina Elyza po ne
malonaus persiskyrimo su sa
vo brangia dukrele nors ir la
bai geru gydytoju priežiūroj 
buvo laikoma bet jau sveika
tos kokia pirmiaus turėjo ne
atgavo, ir taip diena po dienai 
slenkant vis ėjo menkyn. Kar
ta Karolio 'sesuo Berta atva
žiavus neva aplankyti savo 
brolienes (kurios szirdy nieko 
geresnio nebuvo apart kerszto) 
prikalbino broli kad Elyza at
vežtu pabūti koki laika pas ja, 
nurodinedama, kad jai labai 
nuobodu būti vienai namieje. 
“Pas mane didele ūke, geras 
oras ir viskas jai bus daug in- 
vairiau, daugiau turės kur pa- 
sivaikszczioti ,daugiau nauje
nybių jei da nematytu, isz ko 
ji gali turėti daugiau ramumo 
ir greieziau pasveikti.”

Taip intrkino Berta savo bro- 
• Ii. Praslinkus kokiam tai lai
kui, Karolis nuvežė savo mo
terį Elyza, pas seserį Berta, ir 
keliomis dienomis paliko pasl- 
svecziuoti, o patsai Karolis 
nors ir žinojo, kad jo sesuo yra 
bloga, bet jos planuojamu szu- 
nybiu nesuprasdamas ir nieko 
nemanydamas gryžes namo 
rūpinosi savo reikalais.
Paskutines Valandos Elyzos 

Gyvenimo.
Berta užslėpdama savyje 

Judos nedorybes broliene labai 
prijautė, iszpuosze viena svir
no gala del Elyzos, kuris sto- 
vėjo tarpe gražiu medžiu ir at
rodė kaip seklyczia su dideleis 
langais, o visu szonu platus 
priesz-svirnis (gonkos) ant ku
rio radosi minksztos kėdės del 
atsilsejimo gražiame tyrame 
ore ligonei, viduje svirno sto
vėjo puiki minkszta paklota 
lova ir stalas ant kurio radosi 
geliu bukietas ir viskas buvo 
tinkamai prirengta, valgei ir 
visoki gerymai del Elyzos bu
vo pritaikinti kuogeriausei. O 
kad Elyza geros sveikatos ne
turėjo ir lankiai naktimis ne
miegodavo delei sunkumo Ii-

' Norėjo mirti už tai kad 

jos vyras persiskyrė 
nuo josios

Nusiminus baisei kad vyras 
su jaja persiskyrė, Mrs. Thalia 
Massie, bandė szokti nuo laivo 
S. S. Roma, kada tasai plauke 
in Italije bet tame likos užbėg
ta ir iszgelbeta. Planke jiji isz 
New Yorko. Yra tai toji moto
re kuri likos užklupta per juo
duosius iszgamas Tlonolulujc 
du metai atgal.

gos, tai iszeidavo net ir nakties 
laiku isz svirno pasivaikszcziot 
truputėli ant oro po medžiais. 
Bet nelaiminga ir geros szir
dies Elyza visai nesuprato Ber
tos szunybiu ir keiio ji randasi 
auka. Berta ta viską, sek e, ir už 
sanvaites virszaus laiko, vie
na vakara kaip visi jau sugulė. 
Berta surado ta senaji nedrūta 
diržą, ir su juo pririszo savo 
piktaji szuni Roveri ir pati at
sigulė, visiems nusispakajinus, 
nelaiminga Elyza ta vakara 
taipgi sunkumo kankinama 
iszejo isz svirno po medžiais 
pasivaikszczioti, o piktasis 
szuo su juto, o iszgirdes Elyzos 
kosulį szo'ko ir nusitraukė, 
nors paprastai visados szuo 
trankydavosi ant lenciūgo, bet 
Elyza in tai domes nekreipė Ir 
nemanė, kad taip gali atsitikti 
bet urnai pasijuto partrenkta 
ant žemes ir pikto žvėries nas' 
rais draskoma. Pasidarius bai
siam riksmui, kolei namiszkiąi 
sukilo ir pikta szuni atgyne, 
jau Elyza buvo be žado ir pa
plūdusi kraujuose gulėjo ant 
žemes...

Berta atsiekusi savo tikslą 
nors ir džiaugėsi, bet kartu ap
ėmė ir baime, kad brolis nesu
prastu jos kruvina žudystes 
darba. Ir tuoj pasitarusi su sa
vo tarnu Rudolfu, greitai Ely
za nuvožė in Eitkunu ligonine, 
o broliui davė telegrama, kuris 
pribuvo anksti ryta, nors ir aa 
biski gyva rado, bet jau pagel
bės suteikti negalėjo. Elyza la
bai pikto szunies buvo sukram
tyta ir viduriai iszpleszti, ir 
net ligonines gydytojai atsisa
kė suteikt pagelba ir Elyza mir 
tinose kaneziose būdama vo~ 
sulaukus vienuoliktos valan
dos priesz pietus mirė ir isz li
gonines buvo parvežta iin Ka
rolio namus, ir už trijų dienu 
iszkilmingai palaidota.

Po sziu invykiu Karolio pas
kutine viltis žuvo. Karolis su
prato savo bloga pasielgimą 
kas link savo dukters ir delei 
ko gavo liga jo mylima moteris 
Elyza, o kartu suprato ir szu- 
nybes savo sesers Bertos, bet 
jau buvo per vėlu. Ir po Elyzos 
szermenu isz didelio nuliūdi
mo Karolis labai nusilpnėjo 

j sveikatoj, nes gerai suprato, 
kad per jo paties mandrybe ir 
nelemta tvarka, ii- per seserį

Berta visi szie nelaimingi lir 
vykiai atsitiko. Ir isz tokiu 
nuotikiu ir szirdies skausmo 
pasididino liga, ir pasidavė ke
lioms sanvaitems in Pilkalnio 
ligonine, kur geru gydytoju 
rūpestinga priežiūra truputi 
pasveiko... 

w iff w I
Tarnaite Ema Karoliui esant 

ligoninėj, ta visa nelaiminga 
atsitikima laiszkui pranesze jo 
dukterei Milei. Gautas laiszkas | 
daug aszaru ir gailesezio pa
dare Milei. Bet Edvardas tuoj 
suprato, ir atsiminė Emos žo
džius, kuriais Ema Edvardą 
persergejo nuo Bertos žverisz- 
ko szunies, labai nulindo, o su
prasdamas nedorybes uoszvro 
sesers Bertos, greitai pasiuntė 
savo Mylima Mile važiuoti In 
teviszke ir isztirti visus atsiti
kimus ir pakelti kova priesz 
piktadarius. Mile greitai ap
leido Londoną ir už keliu dienu 
jau buvo savo tėvo namuose. 
Tėvas pamatęs savo dukterį 
Milo isz dideles apmaudus Ir 
gailcszczio net apalpo ir sten
gėsi dukteri Mile permaldaut i 
kiek galėdamas. Duktė Mile 
nors savo tikro levo buvo įsi
varyta isz namu, ir per levo 
nesupratimą neteko savo taip 
brangios motinėlės, bet susidū
rus su tėvu neparodo savo szir- 
dyje neapykantos, o tik parei
kalavo pirmiause matyti tėvo 
seseri Berta, o paskiau teismo 
keliu iszspresti visus reikalus.

Tėvas labai tuom susirūpi
no, nors jis ir pirmiaus jau bu
vo ta manes ir su sesere Beria 
turėjo didelius argumentus kas 
link nužudymo veliones Elyzos, 
kad ji tikrai ta padare ir tikrai 
galėjo Elyza duot szuniui, nes 
ji toki pasiulinima buvo davu
si kas link Edvardo praszab- 
nimo. O kad Karolis liudinin
ku neturėjo ir kad ta visa kak 
ba tarnaite Ema buvo girdėju
si, to Karolis visai nežinojo, o 
sesuo Berta kruvinomis asza- 
romis parpuolusi ant keliu 
priesz broli kryževojosi jogei 
ji to niekad nemislino ir neda
ro, o piktasis szuo Roveris Isz- 
tikruju savo valia pasileido ir 
taip nelaimingos Elyzos auka 
iszsiteisino priesz savo brolio 
akis. Tolinus bus.

Nekuri Lietuviszka jaunuo
mene, 

Kaip kada'turi tokia nuomone, 
Jaigu nuo pirmos spaviednes, 

Gerti paaugės negales, 
Prižada lyg 20 įmetu ir pirmu,

Kad negers gerymu svaigi- 
naneziu.

Bet suvis nežino, 
Apie vaisius gerymo, 

Karta girdėjau apie tokius, 
P a. t a r pusiu s va i k i nūs, 

Kaip jie viens in kita kalbėjo, 
Kaip asz in metus ateisiu,

Isz Visu Szaliu I ■ į
DIDELIS SKARBAS

SZYKSZTUOLIO
I z
MIRDAMAS NEAPREISZKE.
KUR JI PASLĖPĖ, KITAS 
SURADO, BET TURĖJO 

ATIDUOTI. , ‘ ...____
Krzemieniec, Lenk. — Pei 

daugeli metu, visoje aplinkinė
je buvo žinomas isz. savo sku- 

i pumo Grigorius Skladniuk, ku
ris noriais turėjo deszimts 
margu žemos ir gerai jam pasi
vedė, bet gyveno pats vienas 
kaipo didžiauses varguolis. Po 
visa aplinkine apibėginėjo pas
kalai, buk Skladniuk turėjo 
paslėpta dideli skarba savo 
grinczeleje. Mirdamas pasiėmė 
su savim slaptybe paslėpto 
skarbo, nepalikdamas ne ska-

Kada gerti jau galėsiu, 
Tada durnas neimsiu, 

Gersiu! kiek tik galėsiu,
Senis ir motinia nieko ne

padarys,
Ba jau nebusiu kvailys,

Bot sziadien viskas persimaino, 
Prakeikta prohibicija iszvede 

isz kelio jaunuomene,
Ant kelio prapulties,

Ir ant amžinos prapulties, 
O jus kvaili parsziukai,

Nususūa kvailei, 
Merginos ir vyrukai — 

gyvulei,
Isz tokiu gero negali tikėtis, 
Nuo girtavimo susilaikyt, 

Girtuokliais pasiliks, 
Ir tokiais pastips,

Kas tame kaltas? — ar-gi ne 
tėvai,

Kad vaikai girtuokliai, 
Nedėliojo maeziau kaip sūnelis 

vienas, 
Užbaigęs savo blaivystes 

dienas, 
Svyruodamas girtas ulyczia 

ėjo,
Kaip gyvulys nusidndejo, 
Be žado namo parsivilko, 

Badai molina kelnes jam 
nuvilko,

In lova paguldė, 
Su alum da pagirdė,

Kad mylimas sūnelis ne
dejuotu,

Greieziau iszsipagiriotu,

tiko savo giminėms, kurie per
krato visus kampus grinczeles 
nesurasdami jokio skarbo.
Grinczele su žemo pardavė 
kaimynui Szimanui Czernoba-
jui.

In koki tai laika, po tant 
Ozernobajus sumanė iszardyt 
sena ir griuvanezia grinczele 
szyksztuoliaus ir vienoje vie
toje surado du puodus pilnus 
Rusiszku sidabriniu rubliu. 
Laimingas suradejas pasiėmęs 
dali pinigu, nuvažiavo in mies
tą pas koki tai kupeziu tiksle 
pardavimo tu pinigu. Laike de
rėjimo, užėjo terp ju barnis ir 
nat galo abudu susimuszc. 
Kupczius pranesze apie radima 
palicijei kuri aresztavojo Czer- 
nobaja ir atėmė nuo jo suras
ta skarba. 1

Kiek buvo ten pinigu, tat 
palicije neiszdave.

SENUKE BUTU BUVUS 
PALAIDOTA GYVA, BET 

VĖLIAUS MIRĖ ANT 
TIKRŲJŲ.

Pnizansk, Prusai. — Po ke- 
turiu menesiu ligos, mirė czio- 
nais 68 metu Helena Komszaja. 
Apie dvylikta valanda ant piet 
lavonas likos indetas in graba 
ir nuvežtas in vietine cerkve; 
Kada antvožas likos nuimtas

Lekiotojas Užmusztas 
Szokdamas isz

Eroplano

Pulkininkas John L. McAllis
ter, 26 metu, kariszkas lekio
tojas, likos užmusztas szo'kda- 
mas isz eroplano būdamas pri
verstu tai padalyti isz prie
žasties pagedusios maszinen- 
jos. Nelaime atsitiko Allegha- 
nu kalnuose artimoje Altoona, 
Pa. Jisai nebuvo kariumenlsz- 
kojo ta rny stoję.'

tv Neužmirszkįte guodotini skai
tytojai, atsilygint (su prenumerata už 
laikraszti “Saule,"’ kurie apie tai už- 
mirszo ir prasme idant nesulaikyt 
laikraszczio. Pajakubinkite I

Ir iper diena nedejuotu, 
Motineile kūmutėms sako, 
Kad sūnelis da prie gerymo 

nepaprato.
Net tris dienas gere,

Tai vargsze'lis vis veme, 
Bet kada geriau pripras, 
Bus isz jo kitokis vyras, 

Nieko gero isz tokio nebus
i niekados,

Ba neturi ne apszvietos, 
Retai katras gerai paskaito, 
Bet nuo szesziu metu ruko ir 

kramto,
Nuo mažens girksznoja, 

O kada in spaviedi priveda, 
Tai novos gerti iszsižada, 

Taigi, manote kad jis negere? 
Sziur, tegul tik kur nutvėrė, 
Žinoma, toki vaikai ne visi,

Bet isz dvideszimts keli, 
Geria kaip niekas nemato,

nuo grabo, kad žmonis jajja 
paskutini karta pamatytu, 
szeimyna su dideliu nusistebė
jimu pamate, kad lavonas gu
lėjo kitaip grabe ne kaip isz 
pradžių jaja buvo paguldo. VU 
si pripažino kad motere yra 
gyva. Kunigas pripažino, kad 
motere da kvėpuoja ir kūnas 
sziltas. Grabas likos nunesztas 
kuogreieziause in artima narna 
ir duota žino pavietiniam dak
tarui kad pribūtu apžiūrėti ne- 
baszninke. Daktaro tame laike 
nesirado namie ir pribuvo apie 
penkta valanda vakare. Apžiu
rėjas lavona pripažino kad mo
tere yra tikrai mirus.

Žmonis sako, kad jeigu dak
taras butu tuo jaus pribuvęs, 
tai senuke butu atgaivinęs.

Drąsiai, no nepalik rato,
Juk ka isz jaunu dienu szaku- NAUJOS MIKALDOS

te pritraukia, 
Tai ne joki kvapsniai ne- 

' ilsztraukia,
Isz tokiu vaiku girtuokliai 

pasiliks, 
Lyg smert ir tokiais pastips.

A - BE - CELA,Skp",liid ’ okaitymo 
ir Raszymo, del Lietuviszlcu vaiku »r 
del suaugusiu. Su Paveikslais. Didu
mas Knygos 5x7 col., 64 Puslapiu.

❖ TIKTAI, 15c. ❖
W. D. BOCZKAUSKAS -CO., 

MAHANOY CITY, PA.

KARALIENES 
PRANASZYSTES

Yra tai stebėtina knvgute nes 
joje randasi daug teisybes ir
jau daug atspėta kas buvo 
pranaszauta, ir toliaus tos pra- 
naszystes pildosi. Prisiuskite 
25c. stempomis o gausite per 
paczta.

W. D. Boczkauskas-Co. 
Mahanoy City, Pa.
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ŽINIOS VIETINES
— Sercdoje vela pradėjo 

dirbti darbininkai ant visokiu 
vaistiniu darbu. Keli szimtai 
žmonių vela sugryžo prie dar
bu.

—■ American Banka mieste 
aplaike nuo valdžios czartert 
vesti tolinus bizni su kapitalu 
$100,000. Juozas Szukaitis ir 
Jurgis Kalėda yra bankos di- 
rektoreis o Jonas Smitas pre
zidentu.

— Jonas, sūnūs Tamosziaus 
B. Noonan, 20 W. Mahanoy 
Avė., czystydamas revolveri 
rengdamas važiuoti žuvauti, 
pasiszove mirtinai ir szuvis pa
taiko in pilvą. Nelaime atsiti
ko Panedelio vakara. Dabar 
randasi Ashlando ligonbuteje 
blogam padėjimo.

— Hudson automobilius pri
gulintis prie Antano Tamulto- 
nio, 530 W. Mahanoy Avė., li
kosi pavogtas praeita Potny- 
czia per nežinomus vagis. Au
tomobiliu atrado Hazletonc 
Utarninko vakara.

— Ponstva Sklarai, 601 E. 
Pine uly., išskėlė vakarėli ant 
atminties savo dukreles June 
gimimo dienos sukaktuviu, ku
ri ta'ja diena sulaukė devynių 
metui. Jos drauges ir draugai 
susirinko linkėti June laimin
gu dienu apdovanodami ja pui
kioms dovanėlėms.

— Pati Juozo Czivinsko, 
330 W. Mahanoy Avė., staigai 
susirgo ir turėjo būti nuvežta 
in ligonini! i. Ponas Czivinskas 
kėlės dienas a d gal sugryžo isz 
ligonbutes ir da randasi lovoje.

— Musu- paviete iszeme lab
ilus ant apsivedimo sekanczios 
poreles: Louis Valczak isz 
Maple. Hill su Helena Durna- 
raudkiute isz Shenadorio; Ir
vin Kehley isz Brandonvilles 
su Ona Jurgelioniute isz She
nadorio; Kazimieras Andniu- 
lionis isz Frackvilles su Adele 
StutgiŲ’skiute isz Maizevilles; 
Jonas Madzi ir Violeta Tama- 
levicziute isz Frackvilles. — 
Isz to duodasi suprast kad geri 
laikai sugryžta.

— Petras Pilėnas ir Jonas 
Kairys abudu biznierei isz 
Philadelphijos, ana diena lan
kėsi Mahanojuje su reikalais. 
Jie taipgi atlankė “Saules’1 
redyste.

—* Lietuviszki Vycziai isz 
Shenadorio, renge puiku teat
ru po vardu “Apkalbos ir Mei
le,’’ kuri losz Nedėliojo, 29-ta 
Apriliaus, 7:30 valanda vaka
re, Szv. Juozapo svetainėje. 
Pelnas eis ant suszelpimo Szv. 
Pranciszkaus seserų Pi 11 sb ur
ge.

— Kuopa No. 211 S.L.A. 
renge didele Card Party Nedė
lios vakara, 27-ta Gegužio, 
Norkevicziaus svetainėje, kurt 
prasidės 7-ta valanda vakare*. 
Bus tai viena isz didžiausiu 
partijų nes pelnas eis ant su
szelpimo lekiotojaus Juozo 
Januszaucko (James,) kuris 
leks isz New Yorko in Kauna, 
Lietuva.

PARSIDUODA 5 NAMAI.

Idant iszdalyt pasilikusi tur
tą, turime parduoti penkis na
mus. Du namai po $1,200. Vie
nas už $1,800. Vienas už $1,600 
ir vienas už $2,800. Atsiszauki- 
te ant adreso: (May 8

131 W. Third St.,
Girardville, Pa.

A. f A.

Mire Kunigo Czesnos 
Motina

A. a. Magdalena Czesniene, 
motina kun. P. Czesnos, klebo
no Szv. Juozapo par. Mahanoy 
City, Pa., ir sesuo a. a. kun. S. 
Pautieniaus buvusio Szv. Jur
gio par. klebono, Shenandoah, 
Pa., mire sulaukus 74 metu, 
Vilkaviszkyje, Lietuvoje, Ba
landžio 14 d., likos palaidota 
Utarninke, Bal. 17 d., Vilka- 
viszkio par. kapinėse.

Paliko savo vyra Piju, Vil
kaviszkyje, sunu kun. P. Czės- 
na, Mahanoy City, Pa., dukterį 
Petronėlė Vaitkevicziene, žmo
na Alytaus gimnazijos direkto
riaus St. Vaitkevicziaus, Aly
tuje, sunu Albina, Darbo In
spektorių, Alytuje, sunu Anta
nu1, Vilkaviszkio pradiniu mo
kyklų vedeja, Vilkaviszkyje, 
broli Juozą Pautienių, Read
ing, Pa., broli Dr. Kaz. Pautie
nių, Marijampolėje ir broli Jo
ną, Paryžiuje, Francijoje.

Amžina atsilsi duok dusziai 
Vieszpatie, o szviesybe amžina 
tegul jai szvieczia!

A. f A.
MAG. CZESNIENE

Reiszkiame gilios užuo'jaiv- 
tos jausmus Gerb. Klebonui P. 
Czesnai, delei Jo Motinos mir- 
t ies.

Szv. Pranciszkaus Seserys.

A. f A.
MAG. CZESNIENE

Szv. Juozapo mokyklos mo
kiniai, reisžkia savo užuojauta 
Gerb. Klebonui P. Czesnai, de
lei Jo Motinos mirties.

Žinios isz Lietuvos

SUIMTAS PINIGU 
FABRIKANTAS.

Rokiszkis. — Vietos gyvetr 
tojas Szlia'kas nuėjo in Lietu
vos bankos skyrių Iszkeisti 
deszimties litu banknotą. Iždi
ninkui banknotas pasirodė in- 
tariamas, nes buvo labai nu
blukęs. Buvo iszkviesta paL- 
cija ir Szliaka aresztavo. Jo 
bute buvo padaryta krata ir 
rasta chemikalu, szafirografas 
ir atspausdintu banknotu. Bu
vo aresztuota jo meiluže Bal- 
cziuniene ir Ziharas, bet po 
kratos paleisti. ,

IR PAS KITA ROPA RASTA 
HITLERISZKU DAIGTU.
Kaunas. — Kriminaline pa- 

licije padarius krata pas Ven
ta R op a, kuris Pakruojaus 
dvare yra administratorium ir 

i pas ji rasta Hitlerininku ženk
lu ir kt. dalyku.

ATĖMĖ 800 LITU.
Telsziai. — Micaicziu kaimo 

(Nevarenu v.) gyventojui Per- 
skautui pastojo kelia du vyrai 
ir pareikalavo pinigu. Ta die
na Perskautas buvo Telsziu 
kunigu seminarijai pardavės 
malkas ir gavės 800 litu. Ple- 
szikai tuos 800 lt. atėmė ir 
Perskauta apstumdė. Manoma, 
kad tai saviszkiu darbas, kurie 
apie pardavimu žinojo ir Per
skauta pakelėje tykojo. <

SHENANDOAH, PA.
— Szvento Juozapo mokyk-
— Szv. Juozapo mokyklos 

studentai isz Mahanoy City, 
suvaidino veikalla, “Fabiola,” 
isz pirmųjų krikszczioniu gy
venimo, Szv. Jurgio parapijoje 
Shenandoah. Tariame dideli 
padėkos žodi Gerb. kun. J. A. 
Karaliui, už suteikta užuojauta 
musu vienuolynui, Pittsburgh, 
Pa. Telaimina Visgalis Jusu 
mielaszirdingus darbus ir gau
siai atlygina isz Savo maloniu 
iždo. Taipogi, dėkojame Gerb.

i kun. A. J. Alauskui, parapijie- 
' ežiams ir visiems prisidėjo- 
siems darbui, ar kuo nors prie 
pasisekimo musu teatro.

Niekuomet nepamirszime Ju
su pasidarbavimo ir tikimės 
kad Jusu geri darbai pasitiks 
Jus prie Dievo sosto.

Dėkingos Szv. Pranciszkaus 
Seserys.

Girardville, Pa. — Motiejus 
Želinskas, 28 metu, likos pavo
jingai sužeistas per dinamito 
eksplozijo Hammond kasyklo
se ir likos nuvežtas in Ashlan
do ligohbute ant gydymo. Ne
laimingam baisei sužeidė ko
jas rankas ir sudrasko veidą.

Minersville, Pa. j- Frana.- 
Pautelunas, 45 metu, mirė 
Pottsvilles ligonbuteje, sirg
damas uždegimu plaucziu. Ve
lionis paėjo isz Lietuvos, pri
gulėjo prie vietines Lietuvisz- 
kos parapijos, paliko paezia, 
du sūnūs ir viena duktere.

BAŽNYTINES TIESOS NE- 
PAVĖLINA TO.

Tula pikta moterėle guli ant 
mirtino patalo, vyras paklus
nus visame ir dabar 'klausė jo*, 
su kuom turi apsipaeziuot po 
jos mireziai, ant ko mirsztanti 
paeziulo jam atsake:

— Pacziuokis su velnio mo
tina, jeigu nori, — atsake 
mirsztanti.

— Jau to, tai negaliu isz- 
pildyt mano szirdžiuk, nes baž
nytines tiesos nepavelina am 
to, jeigu turiu josios duktere 
už paezia.

PARSIDUODA FARMA.

80 akeru, puse žemes dirba
mo lauko o puse girria. 3 kar
ves, 2 arkliai, visztos ir 1.1. 11 
myliu isz Mahanojaus, 10 isz 
Shenadorio. Noriu parduoti 
szia farma nes asz tik vienas 
likau. Pigi preke. (t.33.

Wm. Szermuksztis,
Box 53-A., Zions Grove, Pa.

VYRAI IR MOTERES
Silpni, nerviszlci ir be drąsos, ne 

serganti bet vos ka gali dirbti.

Kreipkitės pas DR. HODGENS 
Gydantis užsisenčjusias ir kroniszkas 
ligas pasekmingai per suvirsz 30m. 

Jeigu jaueziate kokia liga ar nesma
gumą kuria kenezia juso sveikatai, 
nemislikite kad ta liga pati pasitaisis. 
Daug mireziu o iiv kroniszku netvarkų 
sziandien paeina per apsileidimą arba 
netinkama gydymą. Žodis iszmintin- 
giams yra užtektinai. Rodą dykai. 
Krejpkites pas jin- dabar, nes galėsite 
iszvengti operacijos, laiko ir pinigo. 
Ofiso valandos iszrskirent Nedeliomis, 
<) iki~12., 1 iki 5 i« 6 iki 8:30 vakare. 
4 SOUTH CENTIME ST. 2-tro floro 

POTTSVILLE, PA.

“SAULE” Mahanoy City, Pa.

Visuomet yra malonus jūsų gerklei
taip apvalūs, taip kieti, taip pilnai prikimšti-be liuosu 

galu-stai kodėl, jūs atrasite, Luckies neišdziūsta

Mes manome, jog jūs būtumėte nuste
binti, jei jūs pamatytumėte išdirbant 
Luckies. Jūs matytumėte tuos švarius, 
šilkinius vidurinius lapus — ir jūs 
ištikro ? neturėtumėte būti tabako 
žinovais matyti, kodėl ūkininkai už 
juos gauna aukštesnes kainas. Jie yra 
lengviausi lapai — jie turi geresnį 
skonį.

Jūs būtumėte nustebinti garsiu 
Lncky Strike procesu—“It’s toa :'.c l” 
—išgalvotu jūsų gerklės apsaugai. Ir

mes žinome, jog jūs būsite tikrai 
sužavėti, jums matant, kaip Luckies 
suvyniojama, apvalūs ir kieti, ir pilnai 
ilgais auksaspalviais rinktinio taba
ko pluoštais prikimšti, štai kodėl 
Luckies užsilaiko gerai — kodėl, jūs 
atrasite, Luckies neišdžiūsta—tai svar
bus dėsnis kiekvienam rūkytojui. Ir 
jūs Įgysite pilną reikšmę mūsų pa
reiškimo, jog Luckics visuomet visais 
atžvilgiais yra malonūs jūsų gerklei.

“It’s toasted”
y Luckies visuomet yra malonūs jūsų gerklei

Viena drabna budaa sulaužymui per
Maae kratinėje, tai geras išsitrynimas 
sa AJOiOR Pain-Expclleriu visos 
krūtinėj ir po to apdengiant krutino 
su flaneBnra ar vūnoniu audeklu. Šito
kia gydomasis paliuosttoja susikimšimų 
krutzaėje visokių glitumų ir skreplių.

N peršalimas krutinėję, nes
jie.priveda prie pavojingų Iigt|, 

kaip plaučių uždegimas, influenza, gri
pas ir kt. Tuojaus išsitrinkite Pain- 
Kxpelleriu. Visose vaistinėse kaina 35c. 
ir 70c,—skirtingo didumo bonkutės. 
Tiktai tikrasis turi Inkaro vaisbaženklL H

PAIN-EXPELLED
ŠVEDŲ 

AMERIKOS 
LINIJA

[ei B New Yorko 
į KLAIPĖDĄ.
\ Per Gothenburgiį

GREITA
__ __ KELIONĖ 

j LIETUVĄ per ŠVEDIJĄ

Tiesiogine Ekskursija
Rengiama Liet. L. A. Saj. Amerikoje 

Moderniszku baltu motorlaiviu 
“GRIPSHOLM” 

Iszplaukia isz New Yorko 
28-ta diena Mojaus 1934m.

Tiesiog in KLAIPEDA be persedimo 
KITI ISZPLAUKIMAI

H. L. GRIPSHOLM 21 BALANDŽIO 
M. L. KUNGSHOLM 7 GEGUŽIO 
SS. DROTTNINGHOLM 18 GEGUŽIO 
M. L. KUNGSHOLM 4 BIRŽELIO 

Nori kartu keliauti kreipkitės in 
LLASA nari arba in bet kuri auto
rizuota agenta

SWEDISH AMERICAN LINE
21 State St. New York, N, Y.

Tiktai Viduriniai Lapai — Šie Yra Lengviausi Lapai
Copyrlfht. 1»31. Th. American Tobacco Company.

g fusu fieJtgArUcfkmf

Lietuviszki Bonai'
Mes mokame aukszcziausia 

marketo kaina.
Neparduokite bet raszykite 

pirma pas mus.

K ur< H. Schurig & Co
50 BROADWAY

NEW YORK

Dr. 1 J. WYCHUNAS
Lietuvis Akiu Gydytojas 

Akuloriai pritaikomi atsakaneziai 
14 Ogden St. Girardville, Pa.

TELEFONAS 371-R

Iszegzaminuoju akis. Jeigu 
reikalinga tai paskirtu tin
kamus akulorius.

Ofiso valandos: 10 iki 12 ryte.
1 iki 5 popie. 6 iki 8 vakare. 
Ketvergais popiet buna uždarytas.

LIETUVIAI PAS LIETUVI

Dr. T. Tacielauskas M'. Traskauskas, Ėst.
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Pirmutinis Lietuviszkas 
Dentistas Mahanojuje

i^Ant 2-tro Floro, Kline Bldg.,
Mahanoy Cityy

* 
p

CAPITAL STOCK $125,000.00 
SURPLUS IR UNDIVIDED

PROFITS $023,358.62 
—$—

Mokame 3-czia procentą ant 
sudėtu pinigti. Procentą pride
dant prie jusu pinigu 1 Sausio ir 
1 Liepos. Mes norim kad ir jus 
turėtumetreikalaussu musu ban
ka nepaisant ar mažas ar didelis.

—$—
G. W. BARLOW, Pres.

J. FERGUSON, Vice-Pres.irKas.

Laidoja kunus numirėlius. Pasam
do automobilius del laidotuvių, 
kriksztiniu, veseliju, pasivažinėji
mo ir t. t.—Bell Telefonas 78.
520 W. Centre St., Mahanoy City

A. J. Sakalauskas
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Pirmos klasos patarnavimas 
<♦ Ofisai Dviejose Vietose

331 W. Centre St., Shenandoah 
Phone - Dial, 2-1512

411 E. Pine St., Mahanoy City
Phone 501

PRANESZIMAS LIETUVIAMS
Praneszu visiems savo Tautiecziams, kad asz jau atidariau ofisą del 
siuntimo pinigu ir pardavimo laiva-korcziu in visas pasaulio dalis ir 
ant visu kompanijų. Teipgi prirengiu leidimus (Re-Entry Permits) del 

sugrįžimo atgal in Amerika. Iszrup inu Pasportus ir 
Vizas keliaujant in bile kokia dali pasaulio. Parūpi
nu pavaldėjimus arba dovernastis ir abelnai viso
kius dokumentus koki tik yra reikalingi su Notaru 
antspauda ir Lietuvos konsultato patikrinimu. Duo
du visokius patarimus ant visu užklausymu dykai.
Siųsdami klausymus ir norėdami gauti 
malonėkite indėti paczto stempa už 
bile koki reikal kreipkitės sakaneziu 

T.P.KRIŽANAUSKAS

atsakyma
3c. Turėdami 
adresu

300 E. CENTRE ST. 
SHENANDOAH, PA.

C. F. RĖKLAITIS
Mahanojaus Iiztikimiauaia Graborias 

:i Gabiausias Balsamuotojaa t*

Geriausia Ambulanco
X/X patarnavimas a z i o j Zz' 

apelinkeje. Bile Ko- 
kiam laike, diena ar 
nakti. Viaada turi pil- y1 

K J na paairinkima meta- 
liazku ir kieto medžio 
Grabu. Laidoja nu
mirėlius pagal naujau
sia mada ir mokais.

i
i u r i u pagelbininke 
moterema. Prieinamos . , 
prekea.

DU OFISAI:
MAHANOY CITY;516 W. Spruce SI.

Bell Telefonas 149
TAMAQUA, PA., 439 Willing Street

Bell Telefonas {Į88-J ___ _
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